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AC221-178 – Candidature au SAD de prestations de conseils et de services  

 

DATE Questions Réponses 
15/12/2021 Est-ce que cette consultation 

annule et remplace la 
consultation ayant pour objet 
"Prestations de conseils et de 
services pour les produits 
numériques " et dont le 
numéro de référence est : 
AC221-178 (Cf annonce du 
TED ci-jointe) ? 

Oui absolument. C’est le même SAD mais avec 
plus de catégories et plus complet. 
Il porte le même référencement que la version 
précédente. 

16/12/2021 Pouvez-vous confirmer, pour 
la réponse dans le DC1, si les 
catégories sont considérées 
comme des lots ? Si on ne 
répond qu'à certaines 
catégorie, il faudra lister les 
catégories répondues dans le 
paragraphe C (et ne pas 
cocher "marché publique") 

Oui dans le DC1 les catégories sont considérées 
comme des lots. Oui il faut lister les catégories 
pour lesquelles vous répondez. 

17/12/2021 Pour la preuve de la « 
Capacité professionnelle et 
technique », faut-il fournir 
simplement un nombre de 
consultants disposant 
d’expériences en lien avec 
l’objet du marché (seul un 
chiffre à indiquer) ?  

Non, il faut indiquer deux références détaillées 
minimum sur les trois dernières années par  profil 
mobilisable.   

17/12/2021 Dans les documents preuves 
attendues pour les effectifs 
mobilisables vous attendez 
un dossier avec des CV et des 
références ou seulement des 
références ? 

Nous attendons des références détaillées.  
 
 

20/12/2021 Bonjour, Dans le cadre de 
réponse de candidature 
(CRC), est-il nécessaire 
d'ajouter des références liés à 
l'objet de chaque catégorie? 
Je vous remercie par avance 
de votre retour. Bien 
cordialement, 

Oui, il faut des références liées à l’objet de 
chaque catégorie.  

20/12/2021 Sur le tableau pre admission, 
doit on laisser le fichier excel 
tel quel avec 3 onglets? ou 
doit-on rajouter des onglets 
incluant chaque catégorie 
séparement par onglet sur 
lesquelles nous répondons? 

Correction : Vous devez laisser le fichier tel quel. 
Il y un onglet pour les critères communs aux 
catégories 1 à 12 et 14, et un onglet pour les 
critères communs aux catégories 13 et 15 
 
Comme indiqué dans l’onglet « Explication du 
fichier », le tableau de pré admission vous 
permet de vérifier si votre candidature satisfait à 
l'ensemble des critères pour vous permettre de 
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candidater à l’entrée dans le système 
d’acquisition dynamique. 
Pour rappel, il s’agit d’une simple aide pour le 
candidat. Il n’est pas à joindre. 
 

20/12/2021 Le CA doit il être de 150K 
globlale par catégorie ou 
globale pour la société? 

Pour les catégories 1 à 12 et 14, le CA doit être 
globale pour la société.   

20/12/2021 Bonjour, Faut-il fournir un 
DC2 pour chaque catégorie 
présentée (je pense à la 
répartition du CA de la 
catégorie par rapport au CA 
total)? Cordialement, 

Il faut un DC2 propre à chaque catégorie.  

21/12/2021 La date annoncée est-elle la 
bonne ou ce besoin est-il pour 
2022 ? Merci 

Nous ne sommes pas sur de bien comprendre la 
question. Néanmoins, le SAD est une technique 
qui permet de référencer des entreprises. Les 
entreprises référencées sur la base des éléments 
indiqués dans le RC seront consultées pendant 
toute la durée de validité du SAD pour répondre 
aux besoins de France Télévisions, soit jusqu’au 
17 janvier 2024. 
Le 17 janvier 2022 étant la date de remise des 
candidatures avant le lancement du premier 
marché spécifique comme indiqué dans le 
règlement de consultation. 

21/12/2021 Bonjour, Dans la colonne " 
nom du ou des fichiers de 
preuve " de chaque CRC, 
nous devons coller nos 
fichiers PDF de preuves ou 
juste indiquer le nom 
(exemple " références cyber 
cat 15 ") et joindre ce fichier à 
part dans notre dossier de 
réponse ? 

Il faut uniquement indiquer le nom du fichier 
joint auquel votre réponse renvoie.   

21/12/2021 Est-il possible d‘avoir le 
volume estimatif d’activité 
par lot ? 

Non, nous ne sommes pas en mesure de vous 
fournir cette volumétrie à ce stade. 

21/12/2021 Sur les lots 13 et 15, vous avez 
exprimé une exigence de 50% 
du CA sur l’activité du lot, 
idem pour les effectifs ; n’est-
il pas possible d’exprimer 
cette exigence en CA 
minimum réalisé par 
l’entreprise sur l’activité du 
lot, de même pour les 
effectifs ? 

Non, ce n’est pas possible nous souhaitons 
obtenir des réponses conformes à cette 
exigence.  

21/12/2021 A la lecture du CCA, vous 
attendez des prestations 
localisées dans vos locaux. 
Est-il possible de réaliser une 

En effet, les prestations auront lieux sur site dans 
les locaux de France Télévisions. France 
Télévisions pourra potentiellement autoriser le 
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partie des prestations en 
distanciel, depuis nos locaux 
en France ? 

télétravail selon l’évolution de la situation 
sanitaire.  

21/12/2021 En guise de preuve, peut-on 
insérer des images ou 
tableaux directement dans le 
documents CRC (sous le 
tableau à remplir par 
exemple). 

Non, nous souhaitons un fichier à part du CRC.  

23/12/2021 Bonjour, Doit-on remplir un 
tableau de préadmission par 
catégorie ? Je vous remercie 
par avance de votre réponse. 
Bien cordialement, 

Correction : Non, il y un onglet pour les critères 
communs aux catégories 1 à 12 et 14, et un 
onglet pour les critères communs aux catégories 
13 et 15 
 
Comme indiqué dans l’onglet « Explication du 
fichier », le tableau de pré admission vous 
permet de vérifier si votre candidature satisfait à 
l'ensemble des critères pour vous permettre de 
candidater à l’entrée dans le système 
d’acquisition dynamique. Il faut juste de cocher 
« oui » ou « non ». 
Pour rappel, il s’agit d’une simple aide pour le 
candidat. Il n’est pas à joindre. 
 

27/12/2021 Bonjour, Dans quelle 
catégorie sont vos demandes 
en UI / UX ? Merci 
Pouvez-vous m’apporter une 
réponse ? 

Nos demandes en UI/UX se trouvent dans dans la 
catégorie 10 "Prestations de product design et design 
ops". 

29/12/2021 Vous demandez (cf. Q/R) un 
onglet par catégorie dans le 
tableau de pré-admission, or 
le fichier excel ne permet pas 
la duplication des onglets. Ne 
pourrait-on pas lister les 
catégories concernées 
/onglet, d'autant que le CA 
est global pour la société 
 
 
 

Il s’agissait d’une coquille. Nous avons modifié 
notre réponse, comme indiqué ci-dessus. 

29/12/2021 À la lecture des Q/R, me 
confirmez-vous que le DC2 
est à fournir pour chaque 
catégorie à laquelle nous 
répondons et que le DC1 
peut-être unique si le 
candidat seul ou le 
groupement est le même 
pour toutes les catégories 
listées au § C ? 

Oui, nous vous confirmons que vous pouvez 
fournir un seul DC1 commun à l’ensemble des 
catégories auxquelles vous candidatez (à lister à 
l’article C du formulaire), mais vous devez fournir 
un DC2 pour chaque catégorie candidatée. 

03/01/2022 Bonjour, pour ce SAD de 
référencement, il est indiqué 

Le SAD est une technique qui permet de 
référencer des entreprises. 
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que la date de rendu serait le 
17 janvier 2024, hors dans les 
documents du SAD, la date 
serait le 17 janvier 2022. 
Pourriez-vous m'éclairez sur 
ce point ? Dans l'attente de 
votre retour. 

Les entreprises référencées sur la base des 
éléments indiqués dans le RC seront consultées 
pendant toute la durée de validité du SAD pour 
répondre aux besoins de France Télévisions, soit 
jusqu’au 17 janvier 2024. 
Le 17 janvier 2022 étant la date de remise des 
candidatures avant le lancement du premier 
marché spécifique comme indiqué dans le 
règlement de consultation. 
 
 
 

03/01/2022 
 

Concernant la preuve de la 
capacité professionnelle et 
technique, vous précisez 
dans le fichier des réponses 
qu’il faut : « indiquer deux 
références détaillées 
minimum sur les trois 
dernières années par profil 
mobilisable. 
Pouvez-vous préciser ce que 
vous entendez par profil 
mobilisable ? 
Pouvez-vous nous donner un 
exemple ? 

Pour les catégories 13 et 15 : Ce sont des profils qui 
ont déjà travaillé pour votre organisation et qui 
comptent parmi vos références. Les considérer 
comme mobilisables signifie que vous êtes en mesure 
de les proposer pour les futures consultations dans le 
cadre de ce marché. 

Bonjour, Dans les CRC, dans 
la case "2. Les effectifs 
mobilisables du candidat 
doivent avoir au minimum 2 
expériences …", attendez-
vous ici les effectifs ou les 
références / expériences en 
lien avec le lot concerné ? 
Merci, 

Nous attendons des références en lien avec la 
catégorie visée. 

04/01/2022 
 

Bonjour, Il semblerait qu'il n'y 
ait pas de modèle de grille 
tarifaire dans le cadre de la 
réponse. Comment 
souhaitez-vous que nous 
vous transmettions les TJM 
associés aux profils pour 
chaque catégorie ? Merci 
pour votre aide, Bien 
cordialement 

Nous sommes au stade de la sélection des 
candidatures pour le SAD. 
Aucune grille tarifaire n’est attendue dans le cadre de 
cette phase de candidature. 
Les TJM pourront être transmis lors des réponses aux 
marchés spécifiques. 

Bonjour, dans le règlement 
de consultation vous 
demandez pour les lots 1 à 12 
et 14 une capacité financière 
minimale de : 150 K€ CA 
global annuel moyen sur la 
dernière année, qu'attendez-
vous comme preuve de CA 

Une déclaration sur l’honneur est attendue à ce 
stade, les informations fournies doivent être 
conformes à votre activité, d’autres documents de 
preuve pourront être demandés au cours de la 
procédure le cas échéant. 
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d'une catégorie de prestation 
? merci 
 
Pour les catégories 13 et 15, 
quel type de documents 
attendez-vous comme 
preuve ? notamment " Le 
candidat doit avoir 50 % 
minimum de son effectif sur 
les 3 dernières années en lien 
avec l’objet de la catégorie " 
? 
 

Une liste des références avec effectifs mobilisables 
sur la catégorie visée est attendue. 

05/01/2022 Mesdames, Messieurs, Vous 
l'indiquez dans le règlement 
de consultation qu’une 
version du DCE est 
également disponible en 
version allemande et 
anglaise, pourriez-vous nous 
les fournir ? Merci d'avance. 
Cordialement 

Le dossier de consultation est en cours de traduction 
en allemand et en anglais. Nous les ajoutons au DCE 
dès que possible. 

Bonjour, A notre 
connaissance, les activités 
produits (PO/PM, etc.) de la 
DTSI et de la DN étaient 
couverts par 2 AC différents. 
Dans le SAD sont-elles 
couvertes pour les deux 
directions dans la cat.8 ou 
pour DTSI sont-elles 
couvertes par la cat.6 ? 

PO et PM sont couverts par la catégorie 8 du SAD 
pour France Télévisions et ARTE. 

Bonjour, Les activités de 
qualité peuvent-être divisées 
en 2 : manuelles / 
automatisées. Sont-elles 
toutes couvertes dans la 
catégorie 14 de ce SAD (DN & 
DTSI) ou sont-elles divisées 
entre la 14 et la 4 ? Merci 

Ces activités manuelles et automatisées sont 
couvertes par les catégories 14 et 4, les expertises 
attendues seront précisées dans les marchés 
spécifiques. 

Bonjour, L'accord cadre 
actuel (AD_NUM21-145) 
couvre uniquement les 
activités de la DN. Pourriez-
vous confirmer que le SAD 
couvre l'ensemble des 
activités de FTV (DN, DTSI & 
ARTE ?) 

Le SAD couvre toutes les catégories visées dans le 
CCT pour France Télévisions et ARTE (étant entendu 
sur les catégories où ARTE se positionne) 

Bonjour, peut-on dans le CRC 
d'une catégorie, décrire 
directement les expériences à 
l'intérieur du CRC et que cela 
fasse office de preuve, ou 
bien doit-on joindre 
obligatoirement un fichier 

Vous pouvez décrire en quelques lignes dans le CRC 
et/ou joindre les documents complémentaires en 
annexe. 
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word dans lequel ces 
expériences seront décrites ? 

07/01/2022 Bonjour, Concernant la 
catégorie 14, attendez-vous 
que la même personne fasse 
le support et les tests ou cela 
peut être 2 personnes 
différentes ? Les futurs 
marchés seront toujours : 
support et test ou parfois ce 
sera uniquement du test ? 
Merci 

Les précisions seront apportées lors des lancements 
des marchés spécifiques. 

 Bonjour, pour la preuve de « 
Capacité professionnelle et 
technique », Si nos effectifs = 
10, est ce que vous attendez 
10 CV avec pour chacun 
minimum 2 réf &lt; 3 ans OU 
20 réf seules OU Autres ? 
Merci par avance pour votre 
retour. Bien cordialement. 

Nous n’attendons pas de CV mais uniquement des 
références. 

 pour les effectifs mobilisables 
pouvons-nous laisser la photo 
et le prénom des 
consultants? 
 

Non, nous n’attendons pas de CV mais uniquement 
des références. 

10/01/2022 quels types de documents 
financiers ou de preuves faut-
il pour justifier du CA? 

Une déclaration sur l’honneur est attendue à ce 
stade, les informations fournies doivent être 
conformes à votre activité, d’autres documents 
de preuve pourront être demandés au cours de 
la procédure le cas échéant. 

 Bonjour, Doit-on savoir 
répondre à la totalité des 
prestations attendues par le 
lot pour y postuler ou peut-on 
ne répondre qu'à une des 
prestations du lot ? Exemple 
lot 4 : on aimerait répondre à 
la partie automatisation est-
ce faisable ? 

Il faut pouvoir répondre à l’ensemble des 
prestations attendues de la catégorie visée. 

11/01/2022 Bonjour, Pouvez-vous svp 
confirmer que pour "effectifs 
mobilisables du candidat 
doivent avoir au minimum 2 
expériences sur les 3 dernières 
années ..." dans "réponse 
candidat", nous indiquons un 
effectif et comme preuve des 
réf. ? Merci par avance. 

Cf réponse ci-dessus 

13/01/2022 Bonjour, Concernant le DC2, 
pour le CA en lien avec le 
marché, attendez-vous le CA 
en lien avec le marché 
"prestations de conseils et de 

Nous indiquons bien dans le RC : CA global 
annuel moyen sur la dernière année (cat 1 à 12 
et 14), CA global annuel sur les 3 dernières 
années (cat 13 et 15), pas CA par catégorie 
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services" ou le CA en lien avec 
chaque catégories ? 

 Bonjour, Afin de justifier de 
nos capacités financières, 
devons-nous fournir les 
liasses fiscales ? 

Non, vous n’avez pas à fournir les liasses fiscales 

 Bonjour, Pouvez-vous me 
confirmer ou trouver les 
formulaires DC1 et DC2 ? 
Pour la "preuve de la capacité 
professionnelle et technique" 
: qu'entendez vous par 
références détaillées? Merci 
par avance pour vos 
réponses. 

Il est clairement indiqué dans le règlement de 
consultation où trouver le DC1 e DC2 mais voici 
le lien : 
Ces formulaires sont téléchargeables 
gratuitement à l’adresse suivante : 
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
declaration-du-candidat  
  

14/01/2022 Bonjour, Nous n'identifions 
pas de BPU concernant les 
prestations des différentes 
catégories, doit-il être créées 
de notre côté ? Sinon, où 
pouvons-nous le récupérer? 
Cordialement. 

Non, il s’agit du stade de candidature pour 
référencer les sociétés dans la SAD. (cf règlement 
de consultation) 

 Bonjour, nous sommes une 
nouvelle structure (Sans CA) 
et nous aimerions postuler en 
co-traitance : est ce que le 
minimum de CA est 
demandé pour chacun des 
membres de la cotraitance 
ou si notre cotraitant est 
eligible, c'est bon pour nous 
2? Merci 

Il est possible de candidater en groupement 
solidaire ou groupement conjoint, le CA qui peut 
être pris en considération est le CA cumulé des 
membres du groupement 

16/01/2022 Good evening, Is there any 
chance you could provide the 
documents for this tender in 
English and/or German 
(similar to "AC221 110")? This 
would be very appreciated. 
Thanks you, Uwe Hofer 

Nous espérons pouvoir les publier très 
prochainement 

18/01/2022 Bonjour, Dans le cadre de 
réponse à l'appel d'offre 
DAHP_AC221-178 lot 3, je 
n'ai pas de DC1 ni de DC2 
dans les documents 
téléchargés correspondant à 
la catégorie pour remplir et 
candidater. Cordialement, 

Il est clairement indiqué dans le règlement de 
consultation où trouver le DC1 e DC2 mais voici 
le lien : 
Ces formulaires sont téléchargeables 
gratuitement à l’adresse suivante : 
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-
declaration-du-candidat  
 

 Bonjour, Pouvez-vous nous 
confirmer la réception hier de 
notre offre au dossier de 
consultation DAHP_AC221-
178 - le dossier étant toujours 
ouvert, cela signifie-t-il que 

Toutes les candidatures ont bien été 
réceptionnées pour le 1er marché spécifique, elles 
seront ouvertes et analysées dans les semaines à 
venir. Le SAD reste ouvert durant toute sa 
validité. Vous pouvez candidater sur  d’autres 
catégories si vous en avez les capacités et 
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nous pouvons fournir une 
nouvelle réponse ? 

compétences. La 2eme vague de candidatures 
ne sera pas ouverte ni analysée avant qu’un 1er 
marché spécifique soit lancé sur l’une des 
catégories. 

08/02/2022 Bonjour Nous avons déposé 
notre dossier de candidature 
sur plusieurs lots avant le 17 
janvier dernier. Sous quel 
délai prévoyez vous de nous 
informer de votre décision 
concernant notre 
candidature sur les différents 
lots ? 

Les dossiers de candidatures sont en cours 
d’analyse. Vous avez été très nombreux (+d’une 
centaine) à répondre sur quasiment les 15 
catégories. Nous vous ferons un retour dans les 
meilleurs délais 

 Pouvez-vous nous confirmer 
la date limite de réponse, 
dans le RC il est mentionné en 
1ère page :  Date et heure 
limites de remise des 
candidatures (durée de 
validité du SAD) : 17 janvier  
2022 à 17h30 (heure de Paris, 
France) ? Nous avons 
réceptionné le mail 
aujourd’hui. 

Le SAD est une technique qui permet de 
référencer des entreprises. 
Les entreprises référencées sur la base des 
éléments indiqués dans le RC seront consultées 
pendant toute la durée de validité du SAD pour 
répondre aux besoins de France Télévisions, soit 
jusqu’au 17 janvier 2024. 
Le 17 janvier 2022 était la date de remise des 
candidatures avant le lancement du premier 
marché spécifique. 

09/02/2022 Bonjour, ma réponse à ce 
SAD a déjà été faite le 
25/01/2022. Dans quel délai 
pourrons-nous avoir un 
retour? Merci 

Toutes les candidatures déposées après le 17 
janvier à 17h30 ne seront examinées que 
lorsqu’un 1er marché spécifique sera lancé sur 
une des catégories, ce sont les règles de la 
commande publique pour les SAD. Nous ne 
pourrions vous dire quand sera lancé le 1er 
marché spécifique puisque ce sera en fonction 
du/des besoins de FTV. 

 Nous répondons à 12 
catégories j’ai compris que 
nous devions fournir 12 DC2, 
Nous répondons dans le 
cadre d’un groupement 
conjoint de 2 entreprises, 
pouvons-nous faire un DC2 « 
commun » aux 2 entreprises 
ou devons-nous produire 24 
DC2 ? 

Effectivement en principe vous devez fournir un 
DC2 pour chaque catégorie candidatée, 
cependant dans le cas d’un groupement, nous 
vous proposons que chaque membre du 
groupement remplisse chacun un formulaire 
DC2 et précise dans celui-ci toutes les 
informations nécessaires pour chaque catégorie 
candidatée. 

 Pour les catégories 13 et 15 
(nous avons notamment une 
prestation en cours chez 
vous) notre CA sur ces sujets 
est inférieur à 50% mais nous 
avons de belles références. 
Pouvons-nous quand même 
répondre à ces catégories ? 

A ce jour, nous vous confirmons qu’il ne vous est 
pas possible de candidater si vous n’avez pas ce 
minimum requis. 

21/02/2022 Bonjour, Lors de la réponse 
les 2 références minimum 
attendues peuvent elles ne 

Comme indiqué dans le règlement de 
consultation les 2 expériences doivent être en 
lien avec l’objet de la catégorie visée. 
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couvrir qu'une partie de la 
catégorie ou bien doit on 
augmenter le nombre de 
références de manière à 
couvrir l'ensemble de la 
catégorie elle même? 

23/02/2022 Concernant le fichier excel : A 
COCHER AC221-178 - 
Tableau aide - Pr‚admission 
Ce fichier comporte des 
macros ActiveX non 
compatibles sous MacOs 
(.xlsm) Pouvez vous déposer 
un fichier utilisable sous Mac 
ou autorisez vous le dépôt 
d'un xlsx ? 

Ce fichier n’a pas vocation à être déposé avec 
votre candidature. Il s’agit d’une aide pour vous 
permettre de vérifier si votre candidature 
satisfait à l'ensemble des critères 

15/03/2022 Sachant le SAD a été 
modifiée avec l'ajout d'une 
nouvelle catégorie Cat 16 et 
une nouvelle date de réponse 
7/04/2022 , est-il possible de 
répondre aux catégories 1 à 
14 si nous le souhaitons ? 

Les entreprises peuvent déposées leur 
candidature pour toutes les catégories pendant 
toute la durée de validité du SAD, soit jusqu’au 
17 janvier 2024. 
Le 7 avril 2022 est la date de remise des 
candidatures avant le lancement du premier 
marché spécifique uniquement pour les 
catégories 15 et 16. 

04/04/2022 Bonjour, Nous devons justifier 
de nos capacités financières 
et techniques dans les CRC 
des lots choisis. Faut-il 
également le faire dans 
chaque DC2, ou pouvons 
nous cocher la case C3 2. "en 
application du second alinéa 
de l’article R. 2143-4" ? 

Le C3 concerne les cas spécifiques relatif aux 
conditions de participation et effectivement 
vous pouvez cocher la case du paragraphe 2. 
Néanmoins, vous devez compléter dans chaque 
DC2 les « renseignements relatifs à la capacité 
économique et financière du candidat individuel 
ou du membre du groupement » 

 


